Протокол заседания

ПОПЕЧИТЕЛЬСКОГО СОВЕТА
Некоммерческой организации «Фонд развития образования  «ИНТЕЛЛЕКТ»»
Дата: Вторник 3 апреля 2018

Время: в 16-00

Тема: Контроль работы Некоммерческой организации «Фонд развития образования  «ИНТЕЛЛЕКТ»»  за 2017 год.
ПРИСУТСТВОВАЛИ:

От Некоммерческой организации "Фонд развития образования  «ИНТЕЛЛЕКТ»":

1.Золотарев Владимир Владимирович (директор Некоммерческой организации "Фонд развития образования  «ИНТЕЛЛЕКТ»")

2.Мельникова Ольга Юрьевна (бухгалтер Некоммерческой организации "Фонд развития образования  «ИНТЕЛЛЕКТ»")

Члены Попечительского Совета:

1.Карпова Надежда Евгеньевна (председатель Попечительского Совета, председатель Общелицейского родительского комитета, 9 тех класс)

2.Горожанкина Евгения Борисовна (секретарь Общелицейского родительского комитета, 6-2 класс)

3.Пискарева Светлана Геннадьевна (4-1 класс)

4. Курсов Николай Николаевич (6-2 класс, 3-3 класс)

5.Савинова Яна Николаевна (1-1 класс)

6.Булохов Андрей Петрович (1-2 класс, 5-2 класс)

ПОСТАНОВИЛИ:

1.Двести до сведения родителей учащихся лицея информацию о перечне статей расходов, на которые направляются средства от Некоммерческой организации "Фонд развития образования  «ИНТЕЛЛЕКТ»":

1.1.Модернизация основных фондов и оснащения лицея (ремонт классов и мест общего пользования в лицее, покупка мебели).

1.2. Покупка и техническое обслуживание мультимедийного и компьютерного оборудования для учебного процесса (проекторы в классах, компьютеры, расположенные в классах, лампы к проекторам, медиатека в библиотеке, ксероксы).
1.3. Материально-техническое сопровождение учебного процесса (бумага для ксероксов, маркеры, учебные доски, инвентарь для ухода за досками, магниты).
1.4. Услуги охранной организации (охрана в четырех корпусах лицея), обслуживание КТС, видеонаблюдение.
1.5. Услуги по аренде автобусов в специализированной организации по перевозкам детей.
1.6. Аренда помещений для лицейских  мероприятий, в том числе — для организации праздничных мероприятий (ТРЦ "Звезда"), для организации спортивных мероприятий  (Дворец легкой атлетики «Авиакор»).
1.7. Материально-техническое обеспечение сопровождения учебного процесса (одноразовые стаканчики, вода питьевая, туалетная бумага, бумажные полотенца, моющие и дезинфицирующие средства).
1.8. Специализированные платные курсы повышения квалификации для педагогов (оплачивается только стоимость обучения без расходов на дорогу и проживание учителя).
1.9. Приобретение учебного оборудования (комплектов робототехники, компьютеров).
1.10. Оплата работы преподавателей кружков и спецкурсов по профилю, проводимых во второй половине дня и не входящих в учебный план:

Технический профиль:

− Решение олимпиадных задач (математика, физика, информатика)

− Олимпиадное программирование

− Программирование на Java

− Veb дизайн

− Кружок CanSat
Медицинский профиль:

− Решение олимпиадных задач по химии

− Экология

− Генетика

− Антропология

− Практика в больнице

− Практика в анатомическом музее СамГМУ
Экономический профиль:

− История культуры

− Подготовка к олимпиаде по обществознанию

− Подготовка к олимпиаде по праву

− Подготовка к олимпиаде по МХК

− Кружок журналистики
− Кружок по выпуску газеты «МеТеЛица».

2.Утвердить отчёт по Некоммерческой организации «Фонд развития образования "Интеллект"» за 2017 год.

Отчёт представлен на сайте http://fond-intellect.ru/.

3. От лица Администрации СМТЛ выразить благодарность всем родителям, которые помогают лицею: в обеспечении безопасного и комфортного пребывания детей в лицее, осуществлении дополнительного образования учащихся по профилям, проведении на достойном уровне лицейских мероприятий, конференций, фестивалей и конкурсов, что способствует повышению качества обучения, образовательной и культурно-досуговой деятельности.

4. От лица Попечительского совета и Общелицейского родительского комитета обратиться ко всем родителям учащихся с просьбой содействовать работе Фонда и осуществлять благотворительные пожертвования.

5.Довести до сведения всех родителей учащихся информацию о предмете и направлениях деятельности Некоммерческой организации «Фонд развития образования "Интеллект"», указанную в Уставе Фонда (Устав размещен на сайте фонда: http://fond-intellect.ru/)
5.Попечительский совет поручил члену Попечительского Совета Курсову Николаю Николаевичу подготовить новую более подробную форму ежеквартальной отчётности Фонда для повышения прозрачности и наглядности отчетной документации до 31 мая 2018 года.

Председатель

Общелицейского родительского комитета                              Н.Е. Карпова